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Harta Nagyközség Önkormányzata

6326 Harta, Templom u. 68.

Tel.: (06)-78/507-070

Fax: (06)-78/507-079

e-mail: polghiv@harta.hu
Szám: 254-4/2015
Jegyzőkönyv

Harta Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének

2015. február hónap 12. napján megtartott 

nyílt üléséről

J e g y z ő k ö n y v
Készült Harta Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 2015. február hónap 12. napján megtartott nyílt üléséről.
Az ülés helye: Önkormányzati Hivatal tanácskozó terme

Az ülés kezdési időpontja: 17.00 óra

Jelen vannak:

Dollenstein László polgármester




Arnold Csaba képviselő




Krausz Henrik képviselő




Leitert Ottó képviselő




Kuncz Gábor képviselő




Schuckert György képviselő




Frőhlich Henrik képviselő 

                                   Dr. Sárközi Zsolt aljegyző
Dollenstein László polgármester:
Köszönti a Képviselő-testület tagjait, megállapítja, hogy a testület határozatképes. Jegyzőkönyv vezetésére felkéri Madaras Bettinát, a hivatal dolgozóját. 
Ismerteti a meghívóban szereplő napirendi pontokat, javasolja, hogy a 2. napirend a. és b. pontjának megcserélését. Javasolja, hogy az ennek megfelelően módosított napirend elfogadásáról szavazzanak. 
Harta Nagyközség Önkormányzat 157/2015.(II.12.) számú határozata:
Tárgy: Az ülés napirendje 
A Képviselő-testület egyhangúlag, 7 igen 0 nem szavazattal 0 tartózkodás mellett egyetért a jegyzőkönyvvezető személyével, és az ülés napirendjét az alábbiak szerint állapítja meg. 
1./
Tájékoztató az előző ülés óta eltelt időszakról



Előadó:  Dollenstein László polgármester

2./ a.
Az önkormányzat saját bevételeinek és az adósságot keletkeztető ügyleteiből    eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre várható összegének meghatározása

Előadó: Dollenstein László polgármesterHarta Nagyközség Önkormányzat 

      b.
2015. évi költségvetési rendeletének megállapítása


Előadó: Dollenstein László polgármester
c.
Közmeghallgatás

- Tájékoztató a Kalocsakörnyéki Ivóvízminőség-javító projekt kivitelezési munkálatairól
Előadó: Dollenstein László polgármester

- Egyéb ügyek

3./
A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjának megállapításáról szóló rendelet módosítása
Előadó: Dollenstein László polgármester

4./
A gyermekek napközbeni ellátásáért fizetendő intézményi térítési díjakról szóló rendelet módosítása



Előadó: Dollenstein László polgármester

5./
Az első lakáshoz jutás helyi támogatásáról szóló rendelet módosítása


Előadó: Dollenstein László polgármester

6./
Egyéb ügyek
1./ Tájékoztató az előző ülés óta eltelt időszakról
Dollenstein László polgármester:
A mai ülést megelőzően a Képviselő-testület január 29-én tartott ülést. Felülvizsgálatra került a nemzetiségi önkormányzattal kötött együttműködési megállapodás. A Közös Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatában a hartai Hivatal ügyfélfogadási ideje lett módosítva. (csütörtökön nincs ügyfélfogadás). A zárt ülésen döntött a testület egy első lakáshoz jutással kapcsolatos támogatás (1 fő), illetve 147 szociális tűzifa iránti kérelemről. A Társulási Tanács döntött a Hársfavirág Szociális Központ intézményvezetői pályázatáról, ahol egy pályázó volt, az eddigi intézményvezető, András Tiborné, akit február 1-jétől neveztek ki. A Szülők-Nevelők Bálja: február 7-én került megrendezésre.
A tájékoztatóval kapcsolatban van kérdés, hozzászólás. Amennyiben nincs, kéri, szavazzanak. 

A Képviselő-testület egyhangúlag, 7 igen, 0 nem szavazattal 0 tartózkodás mellett külön számozott határozat hozatala nélkül elfogadta az előző ülés óta eltelt időszakról szóló tájékoztatót.
2./ 
a. 
Az önkormányzat saját bevételeinek és az adósságot keletkeztető ügyleteiből    eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre várható összegének meghatározása
Dollenstein László polgármester:
Törvényi kötelezettség, hogy meg kell határozni az önkormányzat adósságot keletkeztető ügyletei fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet követő 3 évre tervezett összegét, valamint az ehhez szükséges bevételeket. A határozat-tervezetben nem tervezünk adósságot keletkeztető ügyletet. Megkérdezi, van-e kérdés, észrevétel. Amennyiben nincs, kéri, szavazzanak.
Harta Nagyközség Önkormányzat 158/2015.(II.12.) számú határozata:
Tárgy:   Az önkormányzat saját bevételeinek és az adósságot keletkeztető  ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre várható összegének meghatározása

A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett az alábbi határozatot hozta:

A Képviselő-testület az önkormányzat saját bevételeinek, valamint az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a 2015. évi költségvetési évet követő három évre (2016-2018. évre) várható összegét a határozat 1. számú melléklete szerint állapítja meg.
Határidő: a 2015. évi költségvetési rendelet elfogadása
Felelős: Dollenstein László polgármester
2./ 
b. 
Saját forrás biztosítása a KEOP-4.10.0 támogatási konstrukcióra
Dollenstein László polgármester:
2014. évben pályázatot adtunk be a „Napelemes rendszer telepítése Harta közösségi épületeiben” címmel a Faluház, Művelődési Ház, Könyvtár épületeire. Az akkori kiírás alapján a támogatás 100 %-os volt. A december 29-én elfogadott 1841/2014. Korm. határozat szerint projekt beruházási igénye nettó 500 000 Ft/kW fajlagos mértéket meghaladó részének finanszírozását a támogatást igénylők biztosítják. A pályázathoz így biztosítani kell az 1.900.530,- Ft önerőt. (Projekt összköltsége: 21.707.613,- Ft) Megkérdezi, van-e kérdés, észrevétel. Amennyiben nincs, kéri, szavazzanak.

Harta Nagyközség Önkormányzat 159/2015.(II.12.) számú határozata:
Tárgy: Saját forrás biztosítása a KEOP-4.10.0 támogatási konstrukcióra
A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett az alábbi határozatot hozta:

A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem szavazattal 0 tartózkodás mellett úgy határozott, 
hogy Harta Nagyközség Önkormányzata a KEOP-4.10.0/N/-2014-0184 azonosító 
számú „Napelemes rendszer telepítése Harta közösségi épületeiben” tárgyú projekthez 
1.900.530,- forint saját erőt biztosít a 2015. évi költségvetésében a  céltartalék terhére. 


A Képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére.
Határidő: folyamatos

Felelős: Dollenstein László polgármester
2./ 
c. Harta Nagyközség Önkormányzat 2015. évi költségvetési rendeletének megállapítása

Dollenstein László polgármester:
Központi költségvetési törvényt december 19-én 
fogadta el a Parlament, 2015. jan. 1-jén lépett hatályba. A költségvetési rendeletet a törvény hatálybalépését követő 45. napig kell benyújtani a testületnek. Az Önkormányzat és a Közös Hivatal összevont költségvetési főösszegét állapítja meg a testület és alkot róla rendeletet. Költségvetési koncepció elfogadása nem volt kötelező - törvényi 
változás miatt-, ezért a 2014. év végi feladatrendszernek megfelelően készült el a költségvetés. A Társulás költségvetését a Társulási Tanács fogadja el. A Társulás által működtetett Óvoda és Szociális Központ a Harta Nagyközség Önkormányzat által átadott költségvetési támogatásból, az Önkormányzatok, a hartai, valamint a dunatetétleni hozzájárulásából és saját bevételeiből működik. A 2015. évi költségvetés főösszege 426.345 E Ft. Megkérdezi, van-e kérdés, észrevétel.
Leitert Ottó képviselő:
Véleménye szerint, az idei egy konszolidált, elég komoly költségvetés. Természetesen idén is úgy ahogy már évek óta gyakorlatilag hiány van. Ezt mindig az előző évi áthozatokból tudja pótolni az önkormányzat. A testületnek van olyan álláspontja, hogy nem szeretne adóterhet kivetni. A civileknek szánt támogatás jelentős és ez is jelzi, hogy az önkormányzat komolyan gondolja a civil szervezetekkel a kapcsolatot. A szociális támogatások rendszere át fog alakulni, ez rendkívül nehéz lesz. A fejlesztésekre szánt 36 millió forintot bár ki lehetne száz százalékban használni. A Pénzügyi bizottsági ülésen is javasoltuk, én javaslom elfogadásra a költségvetést. Bizonyos kiadásokban lehet találni javítani nagy mozgástere sajnos mivel a saját adóbevételeink iparűzési adó, gépjárműadó, építményadó stagnálnak, illetve kis mértékben csökkennek. Ezért nagy mozgástere az önkormányzatnak nincsen.
Krausz Henrik képviselő:
Tisztelettel köszönt mindenkit. Elég alaposan kiveséztük ezt a költségvetést. Sok mindenben egyetértünk, sok mindenben nem értünk egyet. Kezdjük azzal amivel nem értünk egyet. Községi rendezvényekre 7, 5 millió forint van betervezve, bődületes összeg egy ilyen kis településnek. Egyetértek azzal, hogy az etikai szabályai szerint ezt most ebben az évben nem lehet kikerülni. Tavaly kiment egy delegáció Franciaországba. Tudni kell azt hogy a franciák most vissza fognak jönni 5 napra. Azt is tudni kell a franciákról, hogy ők nem akarnak családoknál elhelyezésre kerülni. Magyarul, szállást kell nekik 5 napra bérelni, reggeli, ebéd, vacsora. Ez egy 5 millió forintos költség. Mivel ezt nem lehet kikerülni, mert az illem úgy diktálja, hogy fogadnunk kell őket, ezt most el tudja fogadni, egyetért vele. De át kell gondolni a továbbiakban azt, hogy a partnerkapcsolatokat hogyan kezeljük, hogyan rendezzük, mert én még egyszer nem tudok egy ilyen összeget támogatni, mikor embereknek segélyezési problémái vannak. Nagyon fontos dolgok vannak, az óvoda liftje 5 millió forint, ha megáll, akkor a gyerekeknek nem tudjuk az ételt felvinni az emeletre. El kell gondolkodni, hogy mi a fontos. Tehát hangsúlyozom, hogy ezzel a továbbiakban nem értek egyet, de most támogatom, mert ezt így illik. Amit nagyon fontosnak tartok kihangsúlyozni, a munkahelyteremtés. Az önkormányzatnak van egy rendelete, minden Hartán létesített munkahely után 150.000.- forint támogatást nyújt az önkormányzat. Nem kis összeg, egyetlen feltétele van 18 hónapig utána ezt a felvett személyt, illetve lehet cserélni a személyeket, de másfél évig tartani kell a létszámot. Megpróbálunk ezzel ösztönözni, hátha tudnánk javítani ezen. Azt gondolja, nem kevés összeg, örülök, hogy ezt a költségvetésbe bele tudtuk tenni és ilyen összegben tudjuk támogatni azt, aki Hartán munkahelyet teremt. A következő téma az a 35 millió forint fejlesztési tartalék, új pályázatok önrészére. A 35 millió forint nem tűnik kevésnek, azt mondjuk hogy, 300 millió forintot ha 10%-os önrésszel lehet pályázatot benyújtani, akkor 300 millió támogatást le lehet hívni. Én ezt az összeget karcsúnak találom. Korábban is tudható volt, most van az az európai uniós ciklus, amikor jönnek még Magyarországra uniós források fejlesztésekre. Ez le fog járni 2020-ban. Nagy a gyanúm, hogy ennek az önkormányzati ciklusnak a végére ki fogják osztani. Utána itt már fejlesztési pénzek központilag nem lesznek. Fognak jönni pénzek az EU-ból, de előre meghatározott feladatokra. Az államnak biztos, hogy ilyen horribilis összeg nem fog a rendelkezésére állni, következésképpen utána nekünk kell ezt valamiből kigazdálkodnunk. Tehát ezt a pár évet nagyon meg kellene fogni és amit lehet minden beruházást most ezalatt a pár év alatt megvalósítani. Ehhez viszont azt gondolom, hogy a 35 millió forint édeskevés. Nehogy abba a hibába essünk, hogy van pályázat de nincs önrész. Le kell ülni, át kell világítani nem csak az önkormányzatot, hanem az intézményektől kezdve mindent megpróbálni racionalizálni, a költségeket csökkenteni, hogy minél több pénzt át tudjunk tenni fejlesztési önrészre. Már most el kellene gondolkodni azon, vagyis meg kellene a település lakosságát kérdezni, hogy mit szeretnénk, hogy fejlődjön ez a település legyenek beruházások, vagy stagnáljunk és álljunk meg. Az látható, hogy minden évben egyre kevesebb pénz csorog le az önkormányzatokhoz. Jövőre szerintem már gondjaink lesznek, hogy egyáltalán egyensúlyban tudjuk-e tartani a község költségvetését. Tehát az a kérdés, hogy akarunk-e fejlődni? Akkor viszont több pénzre van szükségünk, több önerőre, több fejlesztési forrásra. A fejlesztési forrást egyetlenegy dologból lehet előteremteni, adóból. Mit szeretne a település ezt kellene kideríteni. Fejlődjünk, de akkor valamilyen módon - ezt csak adóból lehet megoldani- akarja ezt a falu. Vagy ne legyen adó, de akkor, ne fejlődjünk. Egyik sem jó. De valamilyen utat választani kell. És én azt gondolom, hogy ezt sem én, sem a polgármester úr se a testület nem döntheti el, erről a település lakosságát kellene megkérdezni. Hajlandó egy minimális áldozatot hozni azért, hogy fejlődjünk és minél több beruházást tudjunk idehozni vagy azt mondjuk, hogy minden fel van újítva, 20 évig az rendben van, aztán majd meglátjuk mi lesz. Én a fejlesztés mellett vagyok. Mindettől függetlenül, a költségvetés kiegyensúlyozott, kellő tartalékkal rendelkezünk. Elfogadásra tudom javasolni, a bizottság egyhangú szavazással úgy döntött, hogy ez a költségvetés jó és a képviselő-testület fogadja el.
Dollenstein László polgármester:
A francia vendégek 5 napra jönnek, de még nem tudni pontos adatokat. Az 5 millió forint az egy becsült összeg. Ezt valóban át kell gondolni, a testvérkapcsolatot. Hozzá kell tenni, ezt most mindenki tudja, Lossburg, az igazi partnertelepülés kapcsán kerültünk kapcsolatban Anse-szal. A franciák nagyon szeretnek itt lenni, mi tavaly kimentünk elég sokan, ezt már nem lehet visszacsinálni. Egyébként nem jönnek negyvenen, hanem 32-en. Tényleg nagy összegről van szó, de azt azért hozzá kell tenni, hogy ez nincs minden évben. Hasonló találkozó 4 éve volt, 2010-ben, akkor ugyan kisebb nagyságrenddel és reméljük, hogy ez az 5 millió forint még lefaragható, pályázat is készül az ügyben. Lossburggal is a partnerkapcsolat úgy van, hogy kétévente van találkozó és ott azért jóval kezelhetőbb létszámú delegáció van. Úgy gondolom, hogy ennek most bele kell férnie. A másik dolog a munkahelyteremtés kapcsán a 150.000.- Ft támogatás. Nagyon jó lenne ha ezt a pénzt minél többen igénybe vennék, mert talán ez az egyik olyan előírása a költségvetésnek ahol szívesen megszavaznánk több pénzt. Annyit hozzá kell tenni, hogy utoljára 2011-ben működött ez a rendszer. Akkor se vette igénybe senki, akkor 40.000.- Ft volt egy új vállalkozó részére és 20.000.- Ft volt egy bővítés, ahhoz képest ez egy komoly összeg. A fejlesztésekkel kapcsolatban is azt tudom mondani, hogy részben egyetértek, de részben nem. Nem néztem meg, de szívesen megnézném a környező településeknek a hasonló célra meglévő fejlesztési eszközeit. Főleg úgy, hogyha abba a vetületébe nézem, hogy a költségvetés főösszegéhez képest 10%-os mértékű. Itt van a nagy igazság, hogy vajon neki mer-e menni, fel meri-e vállalni a testület, hogy adót vet ki. Nem véletlenül írja az adótörvény, hogy tessék itt a lehetőség, vessél ki adót, az ebre, a kéményre, a házra, a földre. De hangsúlyozom nem akarunk adót kivetni. Ebből nem lehet népszerűségi kérdést csinálni, igen meg kell kérdezni a lakosságot. Mit gondol a lakosság, nyilván azt, hogy nem akar adót fizetni. A lakosságnak megvan az igénye, hogy fejlesszünk, legyen minden. Olyan megkeresés – legalábbis hozzám – hogy szeretnénk felajánlani valamit. Tehát ilyen nem volt. Én úgy gondolom, hogy a lakosság terhelve van. Azt azért kimondhatjuk, hogy az 1200 ház építményadóval vagy települési adóval terhelhető lenne. 
Krausz Henrik képviselő:
Nem a költségvetéshez tartozik, de már annyit beszéltünk a segélyezésekről. Azt kérném az önkormányzattól, hogy amint kitisztul a folyamat, hogy ki mit hol tud elintézni, akkor az kerüljön fel a honlapra. 

Dollenstein László polgármester:
Ez természetes, a hivatalban is lehet erről tájékoztatást kérni. Fel fog kerülni a honlapra. Megkérdezi, van-e egyéb kérdés, észrevétel.
Leitert Ottó képviselő:
A beruházásokkal kapcsolatban hogy mi a sok és mi a a kevés. 2100 milliárd forintot szeretne a kormány idén lehívni. Ez bődületes összeg, azt tudni lehet hogy 63 milliárd forintot kap erre az évre Bács-Kiskun megye. A választások után a testület beszélt Hartáról, nagyságrendileg egy 1,5 milliárd forintos koncepció lett összerakva. Ez csak egy elképzelés. Egy dolog amit  szeretne az önkormányzat, és egy dolog amire kap, vagy lesz is pénz. Hogyha a 1,5 milliárdot meg lehetne nyerni, akkor egy 10%-os önerővel, ugye az 150 millió forint, ha ezt 5 évre lebontjuk akkor ennek 30 millió forint az önereje. Örülne, ha a 1,5 milliárdot le lehetne   hozni, ehhez ebben a költségvetésben is rendelkezésre áll az önerő. Azt gondolja, hogy ha szükséges akkor akár adóemeléssel, erről akkor kell beszélni ha aktuális lesz, nem árt előtte beszélni, hogy azért rágja meg ezt mindenki. De a lehetőség az ott van a levegőben és nem azért mert az önkormányzat szeretné, hanem esetleg szükséges lehet. Véleménye szerint, nem kevés ez a 35 millió forint a fejlesztésekre. Bár ne lenne elég.
Dollenstein László polgármester:
Megkérdezi, van-e egyéb kérdés, észrevétel. Amennyiben nincs, kéri szavazzanak Harta Nagyközség Önkormányzatának 2015. évi költségvetéséről.
A Képviselő-testület egyhangúlag, 7 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás mellett az alábbi rendeletet alkotta:
Harta Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének
2/2015. (II.12.) önkormányzati rendelet-tervezete
Harta Nagyközség Önkormányzatának 2015. évi költségvetéséről

Az elfogadott rendelet a jegyzőkönyv 1.sz. mellékletét képezi.
2./ 
d. Közmeghallgatás
- Tájékoztató a Kalocsakörnyéki Ivóvízminőség-javító projekt kivitelezési munkálatairól

Dollenstein László polgármester:

A szerződés megkötése 2013. szeptemberében történt. Ami ennek az egésznek a lényege, 
hogy a Barákai vízműrendszer tulajdonképpen egy körvezetékké tételével, ez Géderlak, 
Ordas, 
Dunapataj településeket érinti. A cél, az Harta és Dunatetétlen rácsatlakozása és ezzel 
az 
ivóvízminőség javítása. Ebbe a projektbe sem Hartának, sem más településnek nem 
volt 
beleszólása. Igazából ami ránk vonatkozik Harta és Dunatetétlen közötti 11 km-es 
szakasz, ami már elkészült. Harta és Dunapataj között egy 6 km-es szakasz 50%-os 
készültségben van. Tájékoztatás szerint a további külterületi szakaszok, azok idén tavasszal 
fognak elkészülni. Tűzcsap csere, tolózárcserék, csomópontok kiépítése, vezeték 
rekonstrukció több helyen. Az egész hálózat tisztítása, ez már megvalósult a munkákat kis 
mértékben befolyásolta, hogy helyenként magas a talajvíz. Voltak olyan helyek, ahol a 
bekötéseket pontosítani kellett. Hartát érinti, hogy a hálózati rekonstrukció, a mi esetünkben 
például mosatóaknák kialakítása. Összesen 17 db lesz, ebből Hartán 10 db lesz, várhatóan 
februárban indul el a kivitelezés. Ami már elkészült, az földbe elhelyezett tolózárak, ebből 
Hartán 23 db van. A tájékoztatás szerint ez elkészült. Tűzcsap elhelyezése, ebből 10 érinti 
Hartát. Hálózattisztítás 19 km-en fog megtörténni, várhatóan május június hónapokban. Ezt a 
tájékoztatót a honlapon is meg lehet tekinteni. 
- Egyéb ügyek

Dollenstein László polgármester:

Az egyéb ügyek keretében az egyik téma csapadékvizes pályázathoz kapcsolódik, már 
elhangzott itt, továbbra sem sikerült a MÁV-val megállapodni. Nem lehet oda eljutni, hogy 
befizessük azt az összeget, amit kérnek. Nem tudunk velünk szerződést kötni, bonyolult a 
helyzet. Már a Nemzeti Vagyonkezelő is benne van a dologban. A vasúthálózat már 
használaton kívüli, szóval el lehet talán képzelni amikor egy MÁV és egy Nemzeti 
Vagyonkezelőnél kell, hogy átmenjen ez a dolog. Annyit közöltek, hogy 
várhatóan egy picit hosszabb lesz az eljárás. Az a probléma, hogy talán jobb lett volna ha nem eljutni idáig,  ha eddig el lehetett viselni, hogy A Dózsa-parkban áll a víz. Most a Dózsa-parkból lefolyik a víz, csak mindez terheli a Kossuth és Tó utcai részt, nemcsak elölről mint korábban hanem hátulról is. A befejezési határidő április lenne, remélhetőleg a MÁV-val történő szerződéskötés minél hamarabb meg fog történni, mert ha nem, akkor a kivitelező az ő szempontjából érthető módon nem hajlandó hozzányúlni a területhez. Szintén a lakosság részéről merült fel a kérdés, hogy kinek a feladata a közterület 
tisztán tartása a magántulajdonok környékén. Természetesen minden közterület tisztán tartása az önkormányzat feladata volna, de hát azért Hartán ez eddig is így volt és reméli, hogy a jövőben is így lesz, hogy a nagy többség ezt azért a maga környékén meg fogja oldani, akár szemétről akár fűnyírásról legyen szó. Az önkormányzat és a 
testület sem merné felvállani, hogy a magántulajdon környékén lévő közterületeket is tisztán tartja. A kritikus helyeken vagy időszakokban egyszer-egyszer erre sort lehet keríteni, de felvállalni nem lehet.

Ugyanez a közterület tisztaság, vagy a magántulajdonok környéke a rendezvények, vendéglátóhelyek kapcsán. Ezzel kapcsolatban nyilván az érintetteknek, tehát ha bárki bármilyen rendezvényt szervez akkor igenis oda kellene figyelnie 
a tágabb környezetére is. A községben mindig megerősített rendőri jelenlét van rendezvények kapcsán. 

A járdaprogram az fog folytatódni. Azokon a helyeken ahol most nincs 
járda egy egészen egyszerű saját kivitelezésben történő járda lett betervezve. Széchenyi utcát a Kékesivel összekötő, a Sarok utcánál, a József Attila utcánál. Saját erőből brigáddal, közmunkásokkal meg lehet oldani. Az egyik nagyobb feladat a Kékesi sarkától a gépállomásig a Hunyadi utcának az egyik oldala, az aránytalanul sok lenne, az ott érintett ingatlanokhoz képest és egyébként ott hely szempontjából sem oldható meg csak árokfedéssel. Többen felvetették, hogy hatékonyabb közmunkaprogram kell, az idén 3 közmunkaprogram lesz. Az egyik a nyilvános szemétlerakóhelyek felszámolása, a másik a földutak karbantartása a harmadik a már korábban is működött mezőgazdasági program. Hartán összesen 40-45 fő mozgósítható ebben a rendszerben. A következő dolog a szemétszállítás, a 
differenciált díjfizetést nem lehet megoldani. Ezt az Izsák- Kom Kft. intézi. Már tavaly is elhangzott, a differenciált díjfizetés helyett 50 és 60 literes kukákat tud adni az önkormányzat. Az éves díja 2.500.- Ft-tal kevesebb, mint a 120 literesé. Még egy dolog, a kutyák kérdése, hogy kóbor-e vagy sem. Kalocsán vagy egy menhely, ahol ha támogatást nyújtana az önkormányzat, abból 3-4 kennelt lehetne bérelni és ott elhelyezni a gazdátlan ebeket. Ez csak rövid távú megoldás. 

Fejlesztési tervek az Iskola „A”-„B” épület fűtésrekonstrukció, „A” épület napkollektor, „B” épület emeleti nyílászárók és acélportálok cseréje, zeneiskola nyílászáró-csere, 
fűtésrendszer felújítás, napkollektor. Az épületek körüli járdák megújítása, csapadékvíz elvezetése, szikkasztása, vizesblokk felújítása. Temetői ravatalozó felújítása, vizesblokk kialakítása, parkoló bővítése, temető megközelítését segítő út kialakítása. Ezek azok amiket 
rövid távon, pályázat útján meg kellene oldani. Mindezek együttesen olyan körülbelül 100-110 millió forintos nagyságrendet tesznek ki. Ehhez az önerő, ha 10%-kal számolunk, 10-12 millió forint lenne. Nagyobb összegű középtávú tervek között szerepel az Idősek otthona, Faluközpont kialakítása. Ezek csak komoly pályázati segítséggel valósíthatóak meg. 
Megkérdezi, van-e kérdés, észrevétel.

dr. Sárközi Zsolt aljegyző:
Egy-két dologra szeretne reagálni. Elhangzott a kóbor ebekkel kapcsolatos felvetés a lakosság részéről. A kóbor ebeknek a befogása egészen pontosan képviselő- testületi hatáskör. Tehát ezt a képviselő- testületnek kell megszerveznie. A kutyájukat kóborolni hagyók elleni eljárás, mióta a járási Hivatalok felálltak 
azóta hozzájuk tartozik és nem jegyzői hatáskör. A Járási Hivataloknak az álláspontja az ebben a dologban, hogy bizonyítékot kell szolgáltatni, hogy valakire ezt rá lehessen bizonyítani. Amennyiben valakinek a kóborolt kutyáját kell valamilyen szankcióval sújtani illetve hát a gazdáját. Ez azt jelenti, hogy vagy tanú vagy fényképfelvétel. A közterület tisztán tartásáról volt még, hogy ez önkormányzati feladat. Ezzel kapcsolatosan arra van lehetőség, 
hogy az önkormányzat kötelezze a lakosságot a saját ingatlan tulajdonától az útpadkáig 
terjedő terület tisztán tartására. Ezzel sok önkormányzat élt is már. Az önkormányzatnak ilyen 
jellegű rendelete nincs, de erre van felhatalmazó rendelkezése az erről szóló törvénynek. Tehát erről a testület elgondolkodhat. Az előző napirendi ponthoz kapcsolódóan Krausz Henrik képviselő úr említette a szociális rendszer átalakítását. Nagy változás a hatásköröknél 
nincsen a munkanélküliekhez kapcsolódó ellátás az úgynevezett foglalkoztatást helyettesítő 
támogatás és a rendszeres szociális segély ami átkerül a járási hivatal hatáskörébe.  Az emberek 
részére ez csak annyit jelent, hogy a hivatal helyett a járási hivatalhoz kell menni. Itt ügyfélfogadást tart a Járási Hivatal, úgyhogy ide be lehet jönni. Valójában most még arról is szó van, hogy az önkormányzatnál is be lehet nyújtani majd a kérelmeket. A legfőbb változás az, hogy az eddig meglévő segélyezési rendszer az teljesen átalakul. De mindenképpen 
felkerül a honlapra egy erről szóló tájékoztató. 

Dollenstein László polgármester:

Megkérdezi, hogy a közmeghallgatás kapcsán bárkinek kérdése, véleménye van-e?
 Kuncz Gábor képviselő:
A lakosság és a saját véleményét szeretné elmondani, illetve kérdéseket feltenni az ivóvízzel kapcsolatban. Az első és legfontosabb az az hogy miért kellett ez Hartának és miért nem tudtunk ebből kimaradni? Mert rengeteg ember fél attól, hogy nem biztos, hogy rossz volt a víz és hogy lesz-e Hartán megfelelő minőségű ivóvíz. Fontos azt kihangsúlyozni, hogy ebbe az önkormányzatnak gyakorlatilag semmilyen beleszólása nem volt, se a tervekbe, hogy hol fussanak a gerincvezetékek se azt, hogy bejöjjön, átmenjen. Ha már be kellett ennek az egésznek futnia akkor a főkérdés az, miután fel lesz bolygatva a falu és esetleges a jó minőségű útburkolataink megtörnek. Ki fog kártérítést fizetni? Van-e arra lehetőség, hogy egy szakember eljöjjön és válaszolna azoknak az embereknek akiknek kérdéseik vannak.

Dollenstein László polgármester:
Hogy jó-e az ivóvízminősége Hartán? A mérések szerint nem jó az a víz ami most van. Az ivóvízminőség- javító programba valóban nem volt beleszólása az önkormányzatnak. A gerinc vezeték cseréje útfelületet nem fog károsítani, az árokban fog menni. Egyéb esetben a helyreállítási költségek a kivitelezőt terhelik. Egy tájékoztatót meg lehet szervezni. Megkérdezi kérdés, észrevétel van-e. 

Leitert Ottó képviselő:
Egyetlenegy pozitív hozadéka van, ami egyben negatív is, hogy így a gerincvezeték az új lesz, viszont a 60 éves csövek nem lesznek kicserélve, amit önerőből képtelen lenne a település kicserélni. A későbbiekben gond lehet a régi csövekkel. 

Dollenstein László polgármester:
Annak idején is kérdés volt, hogy egyáltalán csatlakozzon-e Harta a Kalocsavíz Kft.-hez vagy önálló maradjon. Nyilvánvalóan a Kalocsavízzel az együttműködés jó volt, hiszen bármi gond volt, a Kalocsavíz azt szinte azonnal elhárította. Megkérdezi van-e egyéb kérdés, észrevétel.
Szabó András hartai lakos:
Az adókhoz szeretne hozzászólni. Ha már adókivetésről van szó, akkor nem lehetne olyan beruházásokat vagy olyan pályázatokat csinálni ami értéket teremt, tehát feldolgozóipar? Azért hogy elkerüljük az adóemelés szükségességét.
 Dollenstein László polgármester:
Ez az amiről sok testületi ülésen volt már szó. A munkahelyteremtés az nem az önkormányzat feladata. Bármennyire is ezt mondják. Polgármesteri tájékoztatón az hangzott el, hogy próbáljon meg foglalkoztatást, munkahelyet teremteni az önkormányzat, hogy a polgármester fogadjon maga mellé egy képzett szakembert és keressék fel a helyi vállalkozókat, hogy bővítsék a vállalkozásukat. Nem lehet elképzelni, hogy egy helyi vállalkozás még ha meg is tehetné, nem fogja megtenni. Nyilvánvalóan azt csinálja amibe belekezdett és megy neki, nyereséget termel és majd ő eldönti, hogy milyen irányban fog fejleszteni. Annak a tőkének ami van a faluban és ma is már elhangzott hogy mi ebből az egyik legnagyobb, annak kellene talán megmozdulnia, illetve voltak itt olyan lakossági felvetések, hogy akár a hartai pénzintézetben szunnyadó igen magas holt tőkét, hogyha erre be lehetne vonni. Kíváncsi ki az a hartai magánszemély, aki ezt a vagyont bármilyen jól hangzó önkormányzati célra ezt szívesen odaadná. Egy cél volt eddig, ahol néhányan megmozdultak és beszállnának úgy, hogy azokba a bizonyos apartmanrészekbe tulajdonjogot szereztek volna. Egészen kicsibe lehet ezt megcsinálni a mezőgazdasági program keretében, ha az elképzeléseket munkaügyi központ támogatja, akkor el lehet jutni odáig, hogy többet jobban lehessen termelni. Az önkormányzat feladata inkább a faluközpont létrehozása, az utak karbantartása. A munkahelyteremtés elsősorban a vállalkozói szférának a feladata. 
Krausz Henrik képviselő:
Három dologra szeretne reagálni. Az egyik a Jegyző úr által említett rendelet, a házak előtti közterület rendben tartása. Emlékszik, hogy volt régen ilyen tanácsrendelet, ami úgy szólt, hogy a közút közepéig mindenki a háza előtt rendet kell, hogy tartson. Értelmetlennek tartja, hogy Hartán ilyen rendeletet alkosson a testület. Azt gondolja, hogy aki rendet akar tartani a háza előtt, vagy akart az eddig is rendet tartott. Aki pedig eddig nem tartott rendet, az a rendelet hatására sem fog rendet tartani. A másik dolog Polgármester úr szóba hozta a szemétszállítást, volt egy szeméttelep rekonstrukció a vasút mögött szeméttelepről van szó. Most katasztrofálisan néz ki az a terület. Ez sem Hartához, sem a hartai emberekhez nem méltó. Mindenki tegye bele kukájába és rendezze el a dolgait. A harmadik dolog a munkahelyteremtés. A rendszerváltás után néhány évvel amikor betelepült ide Magyarországra ez a rengeteg külföldi cég, akkor lett volna erre lehetőség. Hartára nem nagyon települt be külföldi cég. Az csak egy ábránd, ha valaki úgy gondolja, hogy ide fog jönni bármilyen cég. Az egyik fő oka az, hogy nincs megfelelő szakember. Körülbelül 100 fő munkanélküli van. Tisztelet a kivételnek de biztos, hogy egy nagy százaléka ennek nem tud és nem is akar dolgozni. Akinek nincs szakképzettsége, annak végképp semmi esélye, hogy elhelyezkedjen. Az önkormányzatnak nem az a feladata, hogy ő maga cégeket alapítson és működtessen. Az lenne a feladata, hogy olyan környezetet és feltételeket alakítson ki, hogy cégek ide jöjjenek, de cég csak akkor tud ide jönni, ha van megfelelő munkaerő. Ezért kellene összefogni a dunamenti településeknek és együttes erővel összefogni és olyan feltételeket és adózási rendszert teremteni, hogy cégek jöjjenek. Egy dolgot lát ami segítség lehet a jövőre nézve, az pedig a paksi bővítés. 2018 vagy 2020 körül megépül Dunapataj alatt a híd. Hartáról 20 perc alatt bent lehet lenni Pakson. Több ezer vagy tízezer embert fognak felvenni, rendkívül jól fizetnek és a következő 40 évben üzemelni fog az atomerőmű. Harta ebből a szempontból nagyon jó helyen van. 
dr. Sárközi Zsolt aljegyző:
Egy dologra reagálnék, mégpedig arra, hogy nincs értelme a közterület tisztán tartásáról szóló rendeletnek. Nagyon sok önkormányzat mégis látja értelmét ennek a rendeletnek. Ha az ember elgondolkodik, akkor nyilván sokkal egyszerűbb az, ha az önkormányzat megengedheti magának, hogy brigádot tartson, azokat kiküldeni rendet tartani. De mindenki tudja, hogy általában az emberek, legalábbis a normális életvitelű emberek többsége ezt a feladatot magáénak érzi. Hogyha mégis vannak olyanok, akik ezt nem így gondolják, akkor viszont nem mindegy hogy ez ilyenkor kinek a feladata és kit lehet erre kötelezni. Az ingatlantulajdonost vagy az önkormányzatot. Ez vezeti az önkormányzatokat ennek a rendeletnek a megalkotásához. 
Dollenstein László polgármester:
Megkérdezi van-e egyéb kérdés, észrevétel. Amennyiben nincs, kéri térjenek át a következő napirendi pontra.
3./ a. / A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjának megállapításáról szóló rendelet módosítása
dr. Sárközi Zsolt aljegyző:
Valójában a szociális étkeztetés, a házi segítségnyújtás és az Idősek klubja nappali ellátásának a térítési díját határozza meg. Mind a három ellátást biztosítja az önkormányzat, ebből kettő a házi segítségnyújtás és az Idősek Klubja nappali ellátása már évek óta térítésmentes. Az étkeztetés 580.- forintra lesz megállapítva, ha a testület elfogadja a rendeletet. Eddig 560.- forint volt, a kiszállítási díj az változatlan 90.- forint. Az 580.- forinthoz az önkormányzatnak 823.- forintot kell hozzátennie. Az önkormányzat számára fontos, hogy ezt a két ellátást térítésmentesen tudja biztosítani. 

Dollenstein László polgármester:
Megkérdezi van-e egyéb kérdés, észrevétel. Amennyiben nincs, kéri szavazzanak.
A Képviselő-testület egyhangúlag, 7 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás mellett az alábbi rendeletet alkotta:
Harta Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének
3/2015. (II.12.) önkormányzati rendelet-tervezete
             a személyes gondoskodást nyújtó szociális 

ellátások térítési díjának megállapításáról szóló rendelet módosítása

Az elfogadott rendelet a jegyzőkönyv …..sz. mellékletét képezi.
3./ b. /  A Hartai Hársfavirág Szociális Központban működő Konyhán a munkahelyi vendéglátás 
intézményi térítési díjáról
dr. Sárközi Zsolt aljegyző:
Ismerteti az előterjesztésben foglaltakat. Mivel a szociális étkezés intézményi térítési díja változik március 1-től (560,- Ft/ebédről 580,- Ft/ebédre), így a munkahelyi étkeztetés térítési díját is szükséges módosítani. 
Dollenstein László polgármester:
Megkérdezi van-e egyéb kérdés, észrevétel. Amennyiben nincs, kéri szavazzanak.


Harta Nagyközség Önkormányzat 160/2015.(II.12.) számú határozata:

Tárgy: A Hartai Hársfavirág Szociális Központban működő Konyhán a munkahelyi 
vendéglátás intézményi térítési díjáról
A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett az alábbi határozatot hozta:

A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem szavazattal 0 tartózkodás mellett úgy határozott, 
hogy a határozat hatálya kiterjed a Hartai 
Hársfavirág Szociális Központ, a Hartai 
Hétszínvirág Óvoda, Egységes Óvoda-Bölcsőde, Harta Nagyközség Önkormányzata 
és a Hartai Közös Önkormányzati Hivatal dolgozóira, valamint a település 
közigazgatási területén az állami intézményfenntartó központ által fenntartott 
köznevelési intézményben dolgozókra.
Az étkeztetést igénylő dolgozók személyenként napi egy ebéd igénybevételére jogosultak.

A munkahelyi étkeztetés e határozatban nem szabályozott kérdéseiben az élelmezésvezető dönt.
A munkahelyi étkeztetés intézményi térítési díja 580,- Ft/nap.

A Képviselő-testület a 181/2014. (VIII.28.) számú határozatát hatályon kívül helyezi.
Határidő: 2015. március 1.
Felelős: Dollenstein László polgármester
 4./ A gyermekek napközbeni ellátásáért fizetendő intézményi térítési díjakról szóló rendelet módosítása
dr. Sárközi Zsolt aljegyző:
Ismerteti az előterjesztésben foglaltakat. Az iskolai étkezésnek a díjairól van szó. A tízórainál egy 6%-os, az uzsonnánál egy 9%-os, az ebédnél pedig egy 10%-os emelés az ami szükségesnek tűnik. A nyersanyagköltség alapján kell ezeket kikalkulálni. 
Dollenstein László polgármester:
Megkérdezi, van-e kérdés, észrevétel a javaslattal, illetve az egész tervezettel kapcsolatban. 
Krausz Henrik képviselő:
A költségvetés során beszéltünk arról, hogy az élelmezéssel kapcsolatban pályáztassuk meg a beszállítókat. Hús, kenyér, stb. Hangsúlyozza, hogy úgy hangzott el, hogy a helyi beszállítókat. Nem azért, hogy az önkormányzatnak több bevétele legyen, hanem azért, hogy  vagy ne kelljen ennyit emelni a gyermekek étkezési térítési díján vagy netán csökkenteni lehessen. Nagyon sok szülőnek még ezt az összeget is gondot okoz kifizetni. 
Dollenstein László polgármester:
Megkérdezi, van-e egyéb kérdés, észrevétel a javaslattal, illetve az egész tervezettel kapcsolatban. Amennyiben nincs, kéri szavazzanak.
A Képviselő-testület egyhangúlag, 7 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás mellett az alábbi rendeletet alkotta:
Harta Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének
4/2015. (II.12.) önkormányzati rendelet-tervezete
             a gyermekek napközbeni ellátásáért fizetendő
             intézményi térítési díjakról szóló rendelet módosítása

Az elfogadott rendelet a jegyzőkönyv …..sz. mellékletét képezi.
5. Az első lakáshoz jutás helyi támogatásáról szóló rendelet módosítása
dr. Sárközi Zsolt aljegyző:
Az első lakáshoz jutás támogatása, erről korábban is volt már az önkormányzatnak rendelete. A társadalmi körülmények és az igények is változnak. Ezért a rendelet is átalakításra szorul. Az egyik legfontosabb változás az az hogy a jövedelemhez kötöttséget eltörlik. A másik, hogy a támogatás mértéke a duplájára emelkedik, 100.000.- forintól 200.000.- forintra. Egyelőre, lakásbővítésre nem lehet igénybe venni a támogatást. 
Dollenstein László polgármester:
Megkérdezi, van-e kérdés, észrevétel.

Leitert Ottó képviselő:
Megerősíti, hogy duplájára emelte a testület ezt a támogatási összeget, ami 200.000.- forint. A nyilvánvaló cél ezzel az, hogy minél többen éljenek ezzel a lehetőséggel. Elsősorban fiatalokat érint, akiket nagyon szeretne az önkormányzat ösztönözni arra, hogy itt Hartán telepedjenek le. 
Dollenstein László polgármester:
Megkérdezi, van-e egyéb kérdés, észrevétel.
Kuncz Gábor képviselő:
Ez a pénz akkor járna amikor a tulajdonjog bejegyzésre kerül, hozzá kellene tenni ehhez a rendelethez. Nem előre kapják meg ezt a pénzt, hanem ha a tulajdonjog bejegyzésre került. 
Dollenstein László polgármester:
A rendelet- tervezetet kiegészítésre kerül, azzal, hogy az ingatlan-nyilvántartási bejegyzést és a tulajdonjog bejegyzést. Megkérdezi, van-e egyéb kérdés, észrevétel. Amennyiben nincs kéri, a javasolt módosításokkal együtt, aki a rendelet-tervezetet elfogadja, szavazzon.
Amennyiben kérdés, hozzászólás nincs, megköszöni a részvételt, és a nyílt ülést bezárja.
Az ülés befejezésének időpontja: 19.00

Kmf.

Tóth Zoltán jegyző távollétében:

	Dollenstein László

polgármester
	dr. Sárközi Zsolt

aljegyző


�








